quemet pourrait être le fils de Pierre III reçu guet en 1474, attesté en 1483 et qui teste le 28 août 1487; j’en

doute pourtant, le fils Jean ne pouvant être le clerc nommé recteur de la chapelle familiale en 1483. Par ailleurs

aucun Henri ne figure dans les répertoires.]

Claude Pictet, de Moisins, acquiert le 24 février 1551 une pièce de terre sise à Moisins, lieu dit «en Vercellin».

******
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I Mermod

1344/1350/1377+

II Peronet

1377/1402/1426+

III Pierre I Mariette

1426/1433+ ép. Laurent Parvus

1461+

IV Laurent Mermet Parvus

1433/1445+ 1461+

ép. Mariette N

1445

V Mermet Jean Parvus

1434 t.4.8.1445 1461

ép. Aymonette Voutier

4.8.1445

VI Jean Leta Mermet

1445/1491/1514+ 1445 1445+

VII Mermet Louis Pierre Antoine

1529/1540 BG 1515 1514 1503/1527

VIII
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I

II

Pierre II III

1433/1434/1442/1447/1461

Jean I Pierre III IV

curé de Neydens 1434/1481/1483+

1461/1470/1483+ BG 14.10.1474

Aymon François Jaquemet V

Chapelain 1470/1525 1494/1505/1518+ guet 1474/1483

Pierre Antoine Jean Jean II VI

1518/1523/1524/1527/1540 1518/1524 1518/1523/1524/1527 clerc, recteur

ép. Antoine 1527 1483/1518

Jean Ayma Mermet VII

HG 8.5.1559 t.25.12.1571 1571 1496/1560

ép. Andrée N. ollier 

Pierre Jeanne Ami VIII

1571 1571 1536-1607

notaire

conseiller et syndic 1575
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Mermodi Pitet de Moysins

tenet P. ejus filius

Anno, die loco et inditione quibus supra [26 octobre 1344 ind. XII] ad requisicionem mis notarii infrascripti

stipulantis et cetera confitetur dictus Mermodus pro se et suis heredibus et cetera se esse, velle esse, teneri esse

hominem legium et censitum ipsius domini episcopi et cetera et se tenere et cetera in feodum et ad censam res

inferius declaratas et primo domum suam cum casali et orto retro sito, terre et prati retro siti continentem di-

midiam posam, ab uno latere possidet Jo. Quinet et ab alio est via publica tendens de Moysins versus Chatillon.

Item ultra Claran unam posam terre, ab uno latere possident P. Mugnerii et ab alio Laurencius Rucela. Item ibi-

dem unam posam terre, ab uno latere possident Marieta Charduna et ab alio Peronodus de Canali. Item in eodem

territorio unam posam vinee, ab uno latere possident P. Ruphi et ab alio Laurencius Rucela. Item en Marseyns

tres posas terre, ab uno la[tere] possidet P. dou Bochat hinc et inde. Item en Peterel unam posam terre, ab uno

latere possident dictus Recou de Canali et ab alio liberi P. de Cresto. Item in eodem territorio unam posam cum

dimidia terre, ab uno latere possident liberi P. de Cresto, ab alio P. de Canali. Item en la Voursy duas posas

terre, ab uno latere possident Jo. Barberii, ab alio dognus Jacobus dou Bochat. Item in Clauso circa unam posam,

ab uno latere possident Jo. Barberii, ab alio P. de Lachina. Item ou Jonchey unam posam terre, ab uno latere

possident dognus Jacobus dou Bochat et eius condevisores, ab alio dictus Ricodus de Canali. Item en Ravoyry

dimidiam posam terre, ab uno latere possidet P. Mugnerii hinc et inde. Item en Byoley unam posam terre, ab

uno latere possident nantus de Byoley ab alio P. Roteyns. Item ez Fornez duas posas terre, ab uno latere possident

P. Mugnerii ab alio liberi J. Mouchy. Item ibidem es Fornez unam posam, ab uno latere possident Mermetus

Bada de Moysins ab alio Jo. Cherdons. Item en Vesseres unam posam cum dimidia, ab uno latere possident Jo.

Barberii de Moysins ab alio dognus Jacobus dou Bochat et eius condivisores. Item en la Cota dimidiam posam

terre, ab uno latere possident heredes Mermodi Michaelis ab alio dognus Jacobus dou Bouchat et eius condi-

visores. Item in territorio dou Sain sestam partem unius sestorate prati, ab uno latere possident dognus Jacobus

dou Bochat ab alio P. dou Bochat. Item in territorio Pontis tertiam partem unius sestorate prati, ab uno latere

possident curatus de Noydens nomine sue ecclesie ab alio P. Mouchy. Item ibidem decimam partem unius ses-

torate prati, ab uno latere possident P. Mouchy ab alio P. Roteyns. Item ibidem octavam partem unius pose

terre, ab uno latere possident P. Roteyns ab alio P. Mouchy. Item apud Moysins retro domum dicti Mermodi ab

uno latere est via publica tendens de Moysins versus Chatillon ab alio nantus de Moysins.

Et pro premissis omnibus confitetur sequi vexillum ipsius domini episcopi quociensque requisitus fuerit per

castellanum de Pineto ad expensas domini extra castellaniam et infra castellaniam ad expensas ipsius confitentis,

nec non culvata[m] bis in anno et cetera. Nec non confitetur debere eidem domino in Nativitate Domini tres

solidos gebenn. de censa seu servicio annuali. Item unam gallinam et unam gerbam frumenti pro mesa mistralis.

Renuncians et cetera. Datum apud Noydent in ecclesia dicti loci testibus domino Jacobo dou Villar, Clem. de

Bellossier, Johanneto dou Bochat, Jaquemeto Garynis, Roberto filio P. Colongii clericis. 

(AEG, Titres et Droits Fa 1, f° 59 Berthet de Sans notaire)
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Recognicio Peroneti Pitet de Moeysins

13 avril 1377

Peronetus Pitet de Moeysins filius Mermodi Pitet quondam juramento suo pro se et suis heredibus et posterita-

tibus universis confitetur et in veritate recognoscit se esse velle et debere esse hominem ligium censitum et de

juridictione omnimoda mero et mixto imperio domini episcopi et ecclesie Gebenn. casibus omnibus accedenti-

bus, et se tenere in feudum a dicto domino episcopo de albergamento ipsius paterno res que inferius designantur.

Et primo domum suam cum orto et ochia eidem contiguis sitam in villa de Moeysins juxta iter publicum tendens

de Moeysins versus ecclesiam de Noeydenz a parte boree et juxta pratum Johanneti Quinet a parte venti, que-

quidem ochia continet circa dimidiam posam prati. Item unam posam terre vel circa sitam in territorio de Ultra

Claran juxta terram Stephani Chavassina ab oriente et juxta terram Perreti Mochy ab occidente. Item ibidem

unam posam terre juxta terram Perrissodi de Villar a parte occidentis et terram Mermerii de Canali a parte orien-

tis. Item ibidem unam posam olim vinee nunc vero terre juxta terram Stephani Ternier a parte orientis et juxta

terram Alesie filie Barberii de Moeysins a parte occidentis. Item tres posas terre sitas in territorio de Marsens

juxta terram illorum dou Bochat hinc et inde. Item unam posam terre sitam in territorio de Peterel juxta terram

Johannis de Cresto a parte orientis et terram Perreti filii Vouterii de Moeysins a parte occidentis. Item ibidem

unam posam cum dimidia terre juxta terram Mermerii Balli a parte orientis et terram Perreti Mercerii de Moeysins

a parte occidentis. Item duas posas terre sitas in territorio de la Voursy juxta terram Perreti Vuagniat a parte

orientis et juxta terram Mermerii de Canali a parte occidentis. Item unam posam vel circa terre sitam in territorio

de Clauso juxta terram Alesie filie Barberii de Moeysins ab occidente et Mermerius de Canali possidet ab oriente.

Item unam posam terre sitam in territorio dou Jouchex juxta terram Perreti de Canali a parte orientis et terram

Hugoneti dou Bochat a parte occidentis. Item dimidiam posam terre sitam in territorio de Ravoery juxta terram

Perreti Mugnerii ab occidente et terram Johannis Bioley a parte orientis. Item unam posam terre sitam ou Bioley

juxta nantum dou Bioley a parte occidentis et juxta nantum dou Bioley ex altera. Item [f° 247] unam posam

terre sitam in territorio des Fornez juxta terram Johannis Grangerii ab occidente et terram Johannis Bioley ab

oriente. Item unam posam cum dimidia terre sitam in territorio de Vesseres juxta terram Hugoneti dou Bochat

a parte occidentis et juxta terram Alesie filie Barberii de Moeysins a parte orientis. Item dimidiam posam terre

sitam in territorio de la Tata juxta terram Perreti Mochy a parte orientis et terram Perreti Mugnerii ab occidente.

Item sextam partem unius falcature prati sitam in territorio de Salice juxta pratum illorum dou Bochat hinc et

inde. Item terciam partem unius falcature prati sitam in territorio de Ponte juxta pratum ecclesie de Noeydenz

ab oriente et pratum Perreti Mochy a parte occidentis. Item ibidem decimam partem unius falcature prati. Item

en Marsen quintam partem unius pose terre juxta terram Stephani Ternier a parte orientis et juxta terram ejusdem

recognoscentis a parte altera. Item ibidem tertiam partem unius pose terre juxta terram Alesie filie Barberii de

Moeysins a parte orientis et juxta terram ipsius recognoscentis a parte occidentis. Item quandam chavacinam

terre continentem quintam partem unius pose sitam in territorio de la Voursy juxta terram ipsius recognoscentis

ab oriente et terram P. Vuagniat a parte occidentis. Item unum ortum continentem unam fossoratam situm in

territorio de Peterel juxta terram Perreti de Canali a parte orientis et iter publicum tendens de Castillione versus

Moeysins a parte orientis, cum pertinentibus et usu pascuorum et cetera. 
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Et pro premissis confitetur dictus Peronetus pro se et suis debere dicto domino episcopo tres solidos Gebenn.

de servicio annuali et unam gallinam annualem solvendos anno quolibet in festo beati Michaelis [mot gratté]

et unam gerbam frumenti pro mistrali solvendam in messibus anno quolibet. Item corvatam bis in anno in so-

marallia et actumpno. Et teneri sequi vexillum castri Pineti et ad alia usagia supradicta prout supra. Promictens

juramento suo et cetera. Sub et cetera. Renuncians et cetera. Testes Peronetus Ruphi, Jaquetus Salterii et Riphetus

Cornuti supradicti. Aymo Mercerii notarius.

(AEG, Titres et droits Fa 3, f° 246v°-247, Aimon Mercier notaire)

Vente de cens par Pierre Ruphi, de Neydens; Pierre Pictet caution; Pierre Pictet fils de Pierre

et Mermet Pictet fils de Laurent témoins

(8 décembre 1434)

Anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quarto, indictione duodecima cum eodem anno sumpta,

die vero octava mensis decembris, [8 décembre 1434] per hoc presens publicum instrumentum cunctis liquide

fiat manifestum et notum sit tam presentibus quam futuris quod personaliter constituti, in mei notarii publici et

testium subscriptorum presentia, Girardus Ruphi de Noydent et Jaquemetus ejus filius principales, quiquidem

pater et filius scientes prudentes et spontanei, non cohacti, non decepti, non vi, non dolo, non metu induti, ymo

de juribus suis ad plenum certifficati et informati, ut asserunt, pro nonnullis suis urgentibus negociis succurrendis

et in melius reformandis, ut asserunt, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscunque specialiter dictus

Jaquemetus de auctoritate, voluntate et consensu dicti ejus patris ibidem presentis, volentis et consentientis

vendunt tituloque pure, perfecte, simplicis et inrevocabilis vendicionis dant, donant, tradunt, cedunt pariter et

concedunt modo jure et forma quibus securius fieri potest honorabili viro domino Jacobo Bruni, priori et pro-

curatori confratrie Sancte Trinitatis que fit in ecclesia Beati Petri Gebenn., licet absenti tanquam presenti mi-

chique notario publico subscripto stipullanti solempniter et recipienti vice nomine et ad opus dicte confratrie

necnon dicti domini Jacobi priori[s] et procuratori[s] predicti et successorum suorum in dicta confratria quo-

rumcumque, videlicet sexdecim solidos Gebenn. annuales seu de redditu per annum bone monete cursalis

Sabaudie ducatus dandos et solvendos per dictos patrem et filium venditores et suos dicto domino Jacobo priori

et procuratori predicto, qui nunc est aut qui in dicta confratria pro tempore futuro fuerit Gebennis, in domo ha-

bitationis procuratoris dicte confratrie, singulis annis, in quolibet festo beati Michaelis unacum dampnis, mis-

sionibus et expensis per dictum procuratorem factis vel fiendis occasione dictorum sexdecim solidorum

annualium, termino et loco predictis, non solutorum et hoc precio et nomine precii duodecim librarum Gebenn.

monete cursibilis, currentis in ducatu domini nostri Sabaudie ducis. Quod precium dicti pater et filius se habuisse

et realiter recepisse confitentur a dicto domino Jacobo, priori et procuratori predicto, in bona pecunia eisdem

tradita et numerata et in utilitate ipsorum fore conversa et implicata, ut asserunt, dicti pater et filius in mis

notarii publici subscripti et testium infrascriptorum presentia et de quo precio dicti pater et filius venditores

pro se et suis predictis dictum dominum Jacobem priorem et procuratorem predictum et successores suos in

dicta confratria quoscunque ac me notarium publicum subscriptum stipullantem et recipientem ut supra solvunt

penitus acque quictant pactum expressum, firmum et vallidum sollempni stipulacione valatum faciendo de ipso

precio deinceps ulterius vel petendo. Et si dicti sexdecim solidi annuales superius vendicti de presenti plus

valent aut in futurum valere possent ultra precium supradictum totum illud plus quodcunque sit vel fuerit, dicti

pater et filius venditores pro se et suis quibus supra dant, cedunt et concedunt dicto domino Jacobo priori et

procuratori predicto, licet absenti tanquam presenti michique notario publico subscripto stipullanti et recipienti
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ut supra donacione pura, mera, perfecta, simplici et inrevocabili que fieri dicitur inter vivos nullaque ingratitu-

dine vel alia quaviscausa revocanda et pro majori securitate et tocius operis firmitate dicti pater et filius vendi-

tores pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque, potissime dictus filius de auctoritate qua supra,

dictos sexdecim solidos annuales superius vendictos eidem domino Jacobo priori et procuratori predicto, licet

absenti tanquam presenti michique notario publico subscripto, stipullanti et recipienti ad opus dicte confratrie

ut supra assignant et asseptant in et super rebus infrascriptis: Primo super quadam pecia prati sita in territorio

de la Moliosaz, continente circa tres seyturatas juxta nemus communitatis de Noydent ex borea, terram Guillelmi

Oliverii, quadam via intermedia ex vento. Item in et super quadam pecia vinee sita in territorio de Tardinel,

continente circa duas posas juxta terram ecclesie de Noydens ex borea, vineam Petri Rembodi de Jussier ex

vento. Item in et supra quadam ochia prati sita in territorio de Noydens, continente circa unam seyturatam juxta

pratum Petri dou Bochat ex borea et pratum Laurencii Ruphi ex vento cum fondis, juribus, pertinenciis, appen-

diciis, ingressibus et egressibus, juribus et actionibus dictarum rerum superius assignatarum universis et singulis

ad habendum, tenendum, fruendum, utendum, intrandum et possidendum per dictum priorem et procuratorem

prenominatum qui nunc est aut qui pro tempore futuro in dicta confratria fuerit, in deffectu dictorum sexdecim

solidorum annualium et ad conservacionem omnium et singulorum supra narratarum. Pro quibusquidem om-

nibus et singulis premissis melius actendendis, complendis et observandis ad instantiam preces et requisicionem

dictorum patris et filii erga dictum dominum Jacobum priorem et procuratorem predictum, licet absentem tan-

quam presentem et me notarium publicum subscriptum, stipullantem et recipientem, ut supra, se dant, ponunt

et constituunt fidejussores et principales solutores quibus ipsorum principaliter et insolidum, videlicet Johannes

de Canali alias Truchet de Moysins, Aymonetus Cans de Compeyseres, habitator dicti loci de Moysins, Petrus

Perrussodi de eodem, Petrus Pitet de eodem, Petrus de Bocheto de Noydent et Laurencius Ruphi de eodem ac

Laurencius Coponay de Pernyns, qui promictunt per juramenta sua ad Sancta Dei Euvangelia ab eisdem cor-

poraliter prestita et sub obligacione omnium bonorum suorum, mobilium et inmobilium, presentium et futuro-

rum quorumcumque, dictos sexdecim solidos annuales dare et solvere prefato domino Jacobo priori et

procuratori predicto aut qui in dicta confratria pro tempore fuerit, singulis annis, loco et termino prescriptis,

unacum dampnis, missionibus et expensis ut supra … Actum apud Moysins, infra domum Aymoneti Cans et

Mariete ejus uxoris, presentibus Girodo Mercerii de Moysins, Petro filio Petri Pitet de eodem et Mermeto

filio Laurencii Pitet de eodem, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Petrus Roncini de Noydens, clericus Gebenn. diocesis, auctoritate imperiali notarius publicus, qui pre-

missis omnibus et singulis dum sic agerentur et fierent unacum prenominatis testibus presens fui presensque

publicum instrumentum, inde rogatus, recepi manu mea propria scripsi signoque meo michi solito signavi et in

eo me subscripsi fideliter et tradidi requisitus in robur et testimonium veritatis omnium premissorum. Subsen-

quenter vero anno et indictione quibus supra, die quatuordecima mensis decembris [14 décembre], coram me

notario publico et testibus subscriptis ad majorem roborem et firmitatem omnium et singulorum supra mencio-

natarum et scriptarum supranominati principales vendictores necnon dicti fidejussores, videlicet Laurencius

Coponay de Pernyns, Petrus Perrussodi de Moysins, Petrus Pitet de eodem, Aymonetus Cans de Compeyseres

habitator dicti loci, Laurencius Ruphi de Noydens et Petrus de Bocheto de eodem supponunt et submitunt se et

omnia bona sua quecumque juridicioni, cohercitioni, stilo, viribus et sigillo curie domini Gebenn. episcopi

ejusque officialis per quam volunt cogi et compelli sine coruptione processus per detempcionem et adrestacio-

nem personarum suarum et bonorum suorum capcionem, levacionem et sebastacionem […] Datum et actum

ubi supra, presentibus Johanne Perrussodi de Moysins et Petro de Canali alias Beliar de eodem, testibus ad pre-

missa vocatis et rogatis …

(AEG, Titres et droits, OAf 28)
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Confessio Petri Pictet de Moysins parrochie de Neydens

filii quondam Peroneti Pictet de eodem

[1er septembre 1461]

[f° 587] Anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo primo indicione nona cum eodem anno sumpta

et die prima mensis septembris ad instanciam qua supra constitutus personaliter Petrus Pictet de Moysins par-

rochie de Neydens filius quondam Peroneti Pictet de eodem sciens certa scientia et spontanea voluntate pro se

et suis heredibus et successoribus quibuscumque confitetur publice et manifeste tanquam in judicio recognoscit

se esse esseque velle et esse debere ac se et suos esse constituit hominem ligium censitum prelibati domini ad-

ministratoris et successorum suorum predictorum in dicta ecclesia Gebenn. ad causam castri Pineti [f° 587v°]

ipsumque dominum administratorem et successores suos predictos habere et habere debere in et super ipso

confitente ejusque posteritatibus rebus et bonis merum mixtum imperium et omnimodam juridicionem altam

mediam et bassam ac omnia universa et singula ad omnimodam juridicionem pertinentia et sub eadem esse de-

bentia seque pro se et suis ut supra tenere tenereque velle et tenere debere ac se et suos predictos tenere constituit

a prefato domino administratore et successoribus suis predictis in dicta ecclesia Gebenn. in feudum et sub dicto

homagio res sequentes alias per dictum confitentem recognitas in manibus Johannis de Eloysia notarii quondam

et dictarum extentarum commissarii. 

Et primo quandam ejus domum morativam unacum torculari ibidem existente fondoque casalibus plateis et

curtinis eorumdem et quadam pecia curtilis seu cheneverii et pollerii circoncirca dictam domum existentibus

continentibus circa dimidiam posam sitam in villa de Moysins juxta pratum Johannis et Petri Perrussodi ex

vento, domum et pratum dictorum Johannis et Petri Perrussodi ex occidente et affrontat prato et cheneverio

Johannis filii [quondam] Mermeti Parvi dicti confitentis nepotis ex oriente et affrontat domui curtili et pollerio

dicti Johannis Parvi ex borea. Item in terrotorio de Ultra Clary loco dicto En Marsens quandam peciam terre

continentem circa unam posam cum quarta parte unius pose juxta terram dicti Johannis Parvi ejus nepotis ab

ista divisam ex oriente, terram dicti ejus nepotis et Johannis Perrussodi ex occidente et affrontat terre dicti

confitentis que fuit Stephani Mercerii ex borea et nanto de Claran ex vento. Item in eodem terrotorio de Marsens

quandam peciam terre continentem circa duas parvas posas juxta terram dicti Johannis Parvi ejus nepotis ab

ista divisam ex borea, terram Stephani Mercerii alias Girodi ex vento et affrontat terre [f° 588] Jaquemeti

Morelli ex oriente et vie publice tendenti de Gebennis versus Crusiliam ex occidente. Item in terrotorio de

Pecterel quandam peciam terre continentem circa dimidiam parvam posam juxta terram dicti Johannis ejus ne-

potis ab ista divisam ex occidente, terram dicti confitentis ex oriente et affrontat terre dicti confitentis que fuit

Stephani Mercerii ex vento et vie publice tendenti de Castillione versus Moysins ex borea. Item in eodem ter-

rotorio loco dicto de Vercellyn quandam peciam terre continentem circa unam posam cum quarta parte alterius

pose terre juxta terram dicti ejus nepotis ab ista divisam ex occidente et oriente viam publicam ex borea et

terram Aymoneti Can ex vento. Item quandam peciam terre continentem circa duas posas sitam in terrotorio de

laz Vorsy juxta terram dicti Johannis Parvi ejus nepotis ab ista divisam ex occidente terram Jaquemeti de Canali

ex oriente et affrontat duabus viis publicis ex borea et vento. Item in terrotorio Retro Clausum circa unam

posam terre juxta terram dicti Johannis Parvi ejus nepotis ex occidente terram Johannis de Canali alias Turchet

ex oriente et affrontat vie publice tendenti de Verreriis versus Neydens ex borea et terre Johannis de Villard

alias Perrussodi ex vento. Item in terrotorio de Fornellis circa unam posam terre juxta terram Johannis Perrussodi

ex occidente, terram Petri de Canali alias Vuarrerii ex oriente et affrontat terre Jaquemeti de Canali ex borea et

terre dicti Johannis Pictet ejus nepotis et Stephani Mercerii ex vento. Item in terrotorio de laz Tactaz alias de

Forney circa duas posas terre juxta terram Petri Perrussodi et Johannis de Canali alias Turchet ex occidente

viam publicam ex oriente terram Johannis Perrussodi ex borea et affrontat tacte Petri de Ponte ex vento. Item
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quandam peciam terre continentem circa dimidiam falcatam sitam in terrotorio de Salice loco dicto In prato de

Costa juxta pratum dicti Johannis Parvi ejus nepotis ab isto divisum ex vento, pratum Petri et [f°588v°] Johannis

Perrussodi et Aymonis Can ex borea et affrontat prato Stephani Mercerii ex oriente et prato Petri Vuarrerii ex

occidente. Item medietatem pro indiviso cum dicto Johanne Parvi ejus nepote tercie partis unius falcate prati

site in prato de Ponte juxta pratum ecclesie de Neydens ex oriente et vento et affrontat terre Aymonis Can ex

occidente et tacte communis ex borea. Item quendam ortum continentem circa dimidiam fossoratam situm in

terrotorio de Canali juxta curtile dicti ejus nepotis ab isto divisum ex borea viam publicam tendentem de Moysins

versus Castellionem ex vento et affrontat nanto de Fontibus ex occidente et prato Jaquemeti de Canali ex oriente

unacum fondis juribus pertinenciisque appendenciis ingressibus et egressibus dictarum rerum universis et sin-

gulis unaeciam cum usu suo aquarum itinerum pascuorum et aliarum rerum existencium in toto terrotorio de

Neydens et afforagio ipsius montis de Salevoz. Et pro premissis rebus superius confinatis debere confitetur

idem confitens pro se et suis ut supra prefato domino administratori et successoribus suis predictis in dicta ec-

clesia Gebenn. de servicio annuali videlicet viginti unum denarios gebennenses et dimidiam gallinam bonam

et receptibilem anno quolibet termino festi Nativitatis Domini perpetue persolvendos et quolibet anno tempore

messium dimidiam gerbam frumenti. Item corvatam bis in quolibet anno videlicet in somarallia et autompno

quando bestias haberet trahentes ad carrucam necnon et teneri sequi vexillum prelibati domini administratoris

cum arnesio quod haberet seu ipsum habere contingeret infra mandamentum et castellaniam Pineti expensis

suis propriis et extra dictam castellaniam expensis prefati domini administratoris et successorum suorum pre-

dictorum. Item tenere confitetur [f°589] ut supra in feudum de bonis Henrici dou Bochat hominis ligii censiti

dicte ecclesie quandam peciam prati continentem circa quartam partem unius falcate sitam in terrotorio de Brotans

loco dicto Es Affereys juxta pratum heredum magistri Johannis de Miricort ex occidente pratum ecclesie de

Neydens ex oriente et affrontat prato Guillelmi Oliverii ex borea et terre seu tacte Petri Vuarrerii quadam via

intermedia ex vento. Pro qua debere confitetur idem confitens pro se et suis ut supra prefato domino adminis-

tratori et successoribus suis predictis in dicta ecclesia Gebenn. de servicio annuali videlicet tres obolos geben-

nenses anno quolibet jamdicto termino festi Nativitatis Domini perpetue persolvendos. Promictens et cetera.

Renuncians et cetera [en marge: Protestans] et cetera. Actum apud Neydens in domo habitacionis Petri et Petri

Hostellerii fratrum presentibus provido viro Anthonio Vigerii notario Petro Archerii de Samoen clerico et

Laurencio Ruffi de Neydens testibus ad premissis vocatis specialiter et rogatis.

(AEG, Titres et Droits Fb 1, f° 587-589, Aymon De Lestelley notaire)

Les Pictet à Neydens: – 37

Visitatio ecclesie parrochialis de Neydens,

die undecima mensis octobris facta

[11 octobre 1481]

[f°267] Prefatus reverendissimus dominus visitans visitavit ecclesiam parrochialem de Neydens sub vocabulo

Sancti Laurencii, de omnimoda disposicione ordinarii sedis episcopalis Gebenn., habentem focos XLVI et va-

lentem in portatis florenos XXXta, cujus est curatus, ut asseritur, reverendus dominus Sancte Romane protho-

notarius dominus Philipus de Compesio deserviri faciens per dominum [en blanc] presentatum, ut asseritur, et

admissum et visis deffectibus in ea reparandis, injunxit parrochianis sub [pena] excommunicacionis et XXV

librarum ut ipsos deffectus reparent prout sequitur. 

Et primo quod infra unum annum ipsi parrochiani depingi faciant custodiam in qua toto anno preservatur corpus

Christi et interim fieri faciant pro eadem custodia unum parvum corporale pro preservatione corporis Christi.

Item sumptuent oleum in lampade ipsi parrochiani quilibet secundum suam facultatem et teneatur ignis accensus

saltim ipsi dominici officii et dantibus oleum in eadem conceduntur indulgenciarum dies XL.

Item quod infra tres menses ipsi parrochiani fieri faciant inventarium de omnibus et singulis bonis, licteris et

instrumentis ecclesie, concurrente ad hoc curato; quequidem bona reponantur in una communi archa, duabus

clavibus claudente, quarum unam habeat curatus et parrochiani aliam et quod de triennio in trienium revideatur

ipsum inventarium. 

Item quod infra annum ipsi parrochiani fieri faciant duo candelabra de loctono honesta pro usu ecclesie et

interim reparari facian[t] turribulum in cathenis.

Item solvant equancias pro oneribus et fabrica ecclesie debitas in manibus procuratoris, terminis eis statuendis,

alioquin inhibetur curato sive vicario ut tales solvere recusantes non admictat ad divina.

In ceteris autem aliis passibus mandatur observari injunctiones reverendissimorum patrum dominorum episco-

porum Cornetanensis et Ebrunensis quemadmodum describitur.

[267v°] Visitavit capellam Beate Marie Virginis altare sinistro, cujus patronus est Petrus Pictet sub onere qua-

tuor missarum, valet florenos XX; rector vero existit dominus Richardus 

Roncini deserviens per dominum [en blanc], vicarium ipsius loci; munitam calice, missali et omnibus paramentis

et injungitur rectori ut secundum fundacionem in ea deserviat.

Visitavit aliam capellam Beate Marie Virginis altare dextro, cujus sunt patroni heredes nobilis Helynode de

Castellione sub onere duarum missarum edomadalium et valet florenos quindecim; cujus rector existit dominus

Stephanus Grinerii in qua ex reclamacione plurium parrochianorum non celebrantur ipse misse, ideo reducuntur

fructus ejusdem ad manus illustrissimi et reverendissimi domini episcopi Gebennensis in manibus vicarii loci

et injungitur rectori ut secundum formam fundationis deserviat. 

Clerici insigniti apud Neydens

Die XII mensis octobris [1481]

Et primo Petrus filius condam Petri Roverii parrochie de Neydens

Glaudius filius condam Petri Roverii parrochie de Neydens

Anthonius filius Glaudii Vuarrerii parrochie de Neydens

Stephanus filius Guillelmi [en blanc] civis Gebenn.

(AEG, Titres et droits Ad3, f° 267-267v°)
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Institucio perpetue capelle seu capellanie Beate Marie Virginis in ecclesia parrochiali de

Neyden ultra Arerem per dompnum Johannem et Petrum Picteti fondate et dotate pro Jo-

hanne filio Jacobi Picteti parrochie predicte de Neyden.

[30 juin 1483]

Philippus de Compesio, sedis apostolice prothonotarius, decanus Sabaudie, ecclesiarum Gebennensis et Lau-

sannensis canonicus, in spiritualibus et temporalibus ecclesie et episcopatus Gebennensis vicarius generalis,

per reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum Johannem de Compesio Dei et apostolice sedis

gratia episcopum Gebennensem et principem specialiter deputatus, dilecto nobis in Christo Johanni, filio Jacobi

Pictet parrochie de Neyden, clerico Gebennensis diocesis, salutem in Domino.

Tuis exigentibus virtutum meritis nobis notisficatis perpetuam capellam sive capellaniam Beate Marie Virginis

in ecclesia parrochiali de Neyden, ultra Arerem Gebennensis diocesis, fundatam et dotatam per condam dominum

Johannem Picteti, presbiterum, et Petrum Picteti fratres, in presentem per obitum condam domini Petri de

Malodumo … ultimi rectoris ejusdem vacantem cum juribus et pertinenciis suis universis, tibi dicto Johanni

Picteti presenti et cum gratiarum actione acceptanti, qui ad hoc per honestum virum Jacobum Picteti, parrochie

predicte, suo proprio conjunctorioque nominibus Francisci Picteti, ejus fratris, pro quo se fortem facit … ad

quos jus patronatus dicte capelle, dum vacat, asseritur pertinere verbothenus nobis presentatus fuistis quique

eciam de conservandis, manuteneandis et non alienandis alienatisque recuperandis juribus et proprietatibus

dicte capelle acque domino nostro Gebennense episcopo suisque in ipsa ecclesia Gebennense successoribus

canonice intrantibus obediens eritis perpetuo et fidelis aliasque debitum et consuetum in talibus corporale ju-

ramentum nostris in manibus prestitisti, auctoritate predicta tenore presencium confermus et assignamus ac de

illa providemus teque de eadem presencialiter investimus ac instituimus per presentes … Datum et actum

Gebennis, in sacristia ecclesie cathedralis Gebennensis, die ultima mensis junii M° IIII° LXXX tercio [30 juin

1483], presentibus ibidem … testibus … vocatis.

(Annecy, ADHS, 1G17, f° 195v°-196)
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Vente de cens par Jean fils de feu Mermet Pictet de Moisins;

François Pictet fils de Pierre caution.

(20 mai 1505)

Anno a Nativitate ejusdem Domini sumpto millesimo quingentesimo quinto inditione octava … die vero vice-

sima mensis maii [20 mai 1505] in mis notarii publici … presentia personaliter constitutus Johannes, filius

condam Mermeti Pictet de Moysins, parrochie de Neydent, quiquidem Johannes … pro se et suis heredibus et

quibuscumque successoribus vendit, tradit … et concedit venerabilibus viris dominis archipresbitero et cap-

pellanis cappelle domini cardinalis Ostiensis, Sancti Petri Gebenn. contigue, licet absentibus meque notario

publico infrascripto more et ex officio publice et … persone stipulanti et recipienti … ad opus eorundem do-

minorum archipresbiteri et cappellanorum … videlicet duodecim solidos bone monete cursalis annuales et cen-

suales … ex nunc inantea singulis annis, in quolibet festo beati Michaelis Archangelli, eisdem dominis

archipresbitero et cappellanis predictis … dandos et solvendos et hec precio … viginti florenorum auri parvi

ponderis, quolibet floreno vallente duodecim solidis predicte monete, per dictum Johannem Pictet venditorem,

ut dicit, a dictis dominis emptoribus … habitorum … et … receptorum … ipsos eosdem duodecim solidos an-

nuales dictus Johannes venditor pro se et suis … hujusmodi publici instrumenti tenore ponit, assignat et asseptat

in et super quadam ipsius venditoris petia terre francha, continente circa duas posas, sita in territorio de Moysins,

loco dicto En Marsens, juxta pratum Johannis Ruffi [et] Glaudii Mercerii et terram Jacobi de Villario ex borea,

terram Jacobi de Canali alias Turchet que fuit Petri Pictet ex vento et oriente et viam publicam tendentem de

Gebennis versus Cursiliam ex occidente unacum suis aliis confinibus … quanquidem petiam ipse venditor pro

se et suis … in … specialem ypothecam dat, donat, tradit et concedit eisdem dominis emptoribus … et pro pre-

missis melius solvendis et manutenendis ad preces … dicti Johannis Pictet venditoris se … constituunt fidejus-

sores et principales solutores quilibet ipsorum principaliter et insolidum videlicet Ludovicus, filius condam

Aymoneti Cant de Moysins, Jaquemetus, filius condam Petri de Canali alias Turchet de eodem, Johannes, filius

condam Petri de Villario de eodem, Guichardus, filius condam Petri Vuarrerii de Neydens, Franciscus, filius

condam Petri Pictet de eodem, omnes parrochie de Neydens … promictentes autem prenominati Johannes

Pictet principalis et ejus fidejussores … pro se et suis … per juramenta sua ad Sancta Dei Euvangelia corporaliter

tacta prestita … sub suorum omnium obligatione et ypotheca bonorum mobilium et inmobilium presentium et

futurorum … Acta fuerunt hec apud Neydens, infra domum Guichardi Vuarrerii, presentibus ibidem Henrico

de Bochasio de Neydens … testibus ad premissa vocatis …

(AEG, Titres et droits, KBf 39; François Deléamont BG notaire) 
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Visitatio parrochialis ecclesie de Neydens facta die qua supra

[5 juillet 1518] 

[f° 431] Visitavit parrochialem ecclesiam de Neydens sub vocabulo Sancti Laurencii, cujus curatus est reve-

rendus dominus Johannes Grangiatoris, canonicus Gebennensis, et est ejus vicarius dominus Jacobus Carterii,

habentem focos XLV vel circa et valet in portatis IIIIxx florenos et visis deffectibus.

Primo quod fieri faciant unam piscidem sive custodiam novam debite clausam et ab infra foderatam et depictam

ab extra hinc ad proximum festum Sancti Michaelis.

Item quod infra annum habeant unam planetam sive casulam pro diebus dominicis honestam cum stola et ma-

nipulo pro servicio ipsius ecclesie. Item infra tres menses fieri faciant inventarium . Item quod manuteneant

oleum.

[431v°] Visitavit cappellam sub vocabulo Beate Marie Virginis, cujus patroni sunt nobiles de Montecanuto sub

onere unius misse ebdomadalis, ut asseritur, et est rector dominus Johannes de Montecanuto, non deserviens

nec deserviri faciens per se neque par alium; nec fuit factum aliquod officium a decem annis et citra et injungitur

dictis nobilibus patronis sive jus patronatus habentibus, sub pena privacionis juris patronatus et decem librarum

Gebennensium helemosine cum applicatione, infra duos annos munia[n]t dictam cappellam calice argenteo,

missali cum suis aliis paramentis ibidem necessariis. 

Item eodem injungitur ut hinc ad proximum festum Omnium Sanctorum coperiri et reparari faciant tectum

ipsius cappelle.

Item eodem injungitur ut infra annum fieri faciat ymaginem ad quorum honorem ipsa cappella fuit erecta et

fondata. 

Item injungitur rectori sub pena privacionis dicte cappelle et sententie excommunicacionis ut infra mensem

deserviat eedem cappelle vel deserviri faciat juxta formam fondacionis.

Item cappellam sub vocabulo Beate Marie Virginis, cujus patronus est dominus Johannes Picteti, cappellanus,

Petrus, Johannes et Anthonius Picteti, fratres, sub onere [en blanc] et est rector idem dominus Johannes

Picteti non deserviens nec deserviri faciens pro presenti; bene munitam, dempto calice, de quo injungitur dictis

fondatoribus seu jus patronatus habentibus ut infra duos [f° 432] annos muniant eam calice argenteo. Item

rectori injungitur ut infra quindecim dies post notisficationem presencium deserviat vel deserviri faciat juxta

formam fondacionis. Item eodem injungitur sub penis predictis ut infra mensem edoceat de fondacione et te-

neatur communicare fondacionem dictis cofondatoribus.

Item cappellam in qua sunt due cappellanie, quarum prima est sub vocabulo Beate Marie Virginis, cujus patronus

est Guichardus Hostellerii sub onere unius misse ebdomadalis et est rector dominus Petrus de Veyriaco deserviri

faciens per dominum Jacobum Carterii; non munitam calice neque missali.

Item in eodem altari est alia cappellania sub vocabulo Sancti Anthonii, cujus patronus est Nantermetus Tissocti,

ut asseritur, sub onere duarum missarum ebdomadalium et est rector dominus Glaudius de Strata deserviri fa-

ciens per dominum Johannem Rambossonis; non munitam ut supra et injungitur dictis fondatoribus ambarum

cappellarum, sub penis predictis, ut infra duos annos fieri faciant et muniant eam calice argenteo et missali cum

suis aliis paramentis ibidem necessariis.

(AEG, Titres et droits Ad 4, f° 431v°- 432) 
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